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клинические исходы фотонов и протонов с использованием наилучшего распределения доз для 
обоих методов. 

Потребуется разработать методы, позволяющие сделать расчеты плана лечения 
протонами более точными и убедиться, что планы лечения действительно реализуются при 
проведении лечения протонами. Бессмысленно сравнивать протоны с фотонами, если мы не 
сможем продемонстрировать, что наилучшие распределения доз в планах лечения протонами 
действительно могут быть доставлены пациентам.  

Будет построено больше современных учреждений протонной терапии на базе больниц, 
и все большее число пациентов будет получать лечение. Как заявили Шульц-Эртнер и Цуджи, 
«потенциал терапии частицами может быть использован только в том случае, если будет 
достигнута полная интеграция терапии частицами в клиническую среду и междисциплинарные 
стратегии лечения, и если новые медицинские и технологические достижения будут должным 
образом включены в общий процесс лечения.. » 
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Кіріспе. Соңғы жылдары геофизикалық факторлардың қоршаған орта жағдайына әсер ету 

мәселесіне ерекше назар аударылуда. Күндегі құбылыстар жердегі техникалық құралдардың 
жұмысына әсер етеді (ақаулар мен бұзылуларға соқтырады). Осылайша геомагниттік 
буырқанулар кезінде электрондық жабдықтардың жұмысындағы бұзылулар саны күрт артады. 
Магниттік дауылдар адамдардың жұмысқа қабілеттілігіне, реакция жылдамдығына және шешім 
қабылдауына, жалпы әл-ауқатына әсер етеді. Қазіргі уақытта Күн мен жер маңындағы 
кеңістіктегі құбылыстарға мониторинг үздіксіз жүргізілуде, деректерді тіркейтін жер үсті 
станцияларының желісі бар. 

Сондай-ақ, жер бетіне жақын атмосфералық және электрлік сипаттамалар жаһандық 
найзағай белсенділігімен, толқындардың әсерімен, метеорологиялық құбылыстармен, 
сейсмикалық және күн белсенділігімен, екінші реттік ғарыштық сәулелермен тығыз 
байланысты. 

Алайда, ғарыштық ауа-рай мәселесі және оның қоршаған орта жағдайына әсерінің шешімі 
табылмай тұр. Ғарыштық сәулелер деректерінің құрылымы өте күрделі және атмосфералық 
процестер туралы жеткіліксіз білім ғарыш сәулелері деректерін талдаудың қолданыстағы 
әдістерін дамытуды талап етеді. Тәжірибелік кешендерді құру мұндай зерттеулерді жүргізудің 
қажетті шарты болып табылады. 
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Осы мақсатта 2016 жылы Л. Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінде РҒА 
П.Н. Лебедев атындағы физикалық институтпен бірлесе отырып, екі CARPET детекторынан, 
нейтрондық детектордан және EFM-100 электростатикалық флюксметрінен тұратын ғылыми 
космофизикалық кешен құрылған болатын [1,2,3].  

Ол жер деңгейіндегі ғарыштық сәулелер ағынын үздіксіз бақылауға арналған. 
Детектормен жұмыс істеудің негізгі мақсаты – ғарыштық сәулелерді тіркеу және олардың күн 
белсенділігі мен атмосфералық құбылыстармен байланысын зерттеу, бізге белгілі мәліметтер, 
алынған мәліметтер мен атмосфералық айнымалылар арасында салыстырмалы және 
корреляциялық талдау жүргізу. 

Нейтрондық детектор (НД) жылу нейтрондарының ағынын өлшеуге арналған, ал EFM-100 
электростатикалық флюксметрі (Boltek, USA) атмосфераның электр өрісін бақылауға және 
зерттеуге арналған. 

Бұл жұмыста CARPET детекторы, нейтрондық детектор және EFM-100 
электростатикалық флюксметрінің 2020 жылғы жеке нәтижелері ұсынылды. 

[4] жұмысқа сәйкес ғарыштық сәулелердің бастапқы бөлшектеріне күннің 
гелиофизикалық ықпалының әсерін зерттеу үшін ғарыштық сәулелердің екінші реттік 
бөлшектеріне әсерін анықтау және оны болдырмау қажет. Сонымен қатар, ғарыштық 
сәулелердің екінші реттік бөлшектерін анықтау жылдамдығы негізінен атмосфералық қысым 
мен температураға байланысты екендігі анықталды. 

Атмосфералық қысым екінші реттік бөлшектердің ағынына әсер ететін ең маңызды 
атмосфералық айнымалы болып саналады. Демек, оның әсерін алдын ала зерттеу керек. 

 
 

Сурет 1 - CARPET детекторының TEL каналындағы есептің динамикасы (жоғарғы және 
төменгі) және 2020 жылдың қараша айындағы атмосфералық қысымның өзгеруі (ортасында).  
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Сурет 2 -2020 жылдың қараша айындағы нейтрондық детектордың есептеу мәліметтері 

(жоғарыда) және атмосфералық қысымның өзгеруі (ортасында) туралы мәліметтер динамикасы  
 
Жоғарыда (Сурет 1, 2) CARPET детекторы мен нейтрондық детекторда 2020 жылғы 

қарашада тіркелген ғарыштық сәулелердің бақылау нәтижелері мен зерттеу кезеңіндегі 
атмосфералық қысым арасындағы шашырау графикасы келтірілген. Деректерде қандай да бір 
шашыраңқылығының болуына қарамастан, атмосфералық қысым жоғарыласа, ғарыштық 
сәулелерді есептеу жылдамдығының төмендейтіні байқалады, яғни кері байланыс бар дегенді 
білдіреді.  

CARPET детекторына арналған барометрлік түзетуді есептеу әдістемесі жұмыста егжей-
тегжейлі баяндалған [1], онда барометрлік коэффициент ғарыштық сәулелердің сағаттық 
деректерін пайдалана отырып регрессиялық талдау әдісімен айқындалады. 

Төмендегі 3-суретте ғылыми космофизикалық кешен жұмысының бүкіл циклі үшін 
CARPET детекторының TEL каналындағы жалпы иондаушы компоненттің өңделмеген және 
қысым бойынша түзетілген деректер ағымындағы уақытша өзгерістер қатары көрсетілген 
(2016-2020 жж.). 

Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ космофизикалық кешеніндегі EFM-100 электростатикалық 
флюксметрінің көмегімен 2020 жылдың қыркүйек айында (сурет 4) электростатикалық өрістің 
айлық өзгерісімен "ашық күндер" үшін алынған эксперименттік мәліметтер оның беталысының 
жүйелілігін көрсетеді.  

Электр өрісінің табиғатының жиілігі ғарыштық сәулелердің қарқындылығының әсерінен, 
сондай-ақ күн батқан және күн шыққан кезде иондардың тепе-теңдігінің өзгеруімен 
байланысты. 
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Сурет 3 - 2016-2020 жылдар аралығында детектордың (есептегіштің) TEL арнасында алынған 
қысым бойынша түзетілген эксперименттік деректердің динамикасы 

 
 

 
 

Сурет 4 - ЕҰУ кешенінің мәліметтері бойынша электр өрісінің ай сайынғы өзгерістері 
(қыркүйек 2020 ж.), жоғары бағытталған сызықтар – күннің шығу уақыты (айдың басында және 

соңында), төмен қарай бағытталған – күннің бату уақыты (айдың басында және соңында) 
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Қорытынды. Бұл жұмыста Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ физика-техникалық 
факультетінде құрылған ғарыштық сәулелердің ғылыми эксперименттік кешенінің нәтижелері 
ұсынылған.  

Алынған эксперименттік мәліметтерді талдау ғылыми кешеннің әртүрлі уақыт 
аралықтарында ғарыштық сәулелердің өзгеру табиғатын зерттеуге мүмкіндік беретінін 
көрсетеді. Жерүсті кешенінің деректері ұзақ мерзімді келешек зерттеулер жүргізуге мүмкіндік 
береді және екінші реттік ғарыштық сәулелер ағындарының жерүсті детекторларының 
қолданыстағы желісінің деректерімен қатар жалпы әлемдік деректер банкін сапалы толықтыра 
алады. 
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Абстракт: Лучевая терапия представляет собой метод лечения, принцип которого 

заключается в приложении к глазу радиоактивной пластины, испускающей излучение, 
способной атрофировать опухолевую зону и, в свою очередь, предотвратить ее повторное 
появление и рост. В статье представлен анализ методов лучевого лечения, приведены наиболее 
существенные достижения в этой области медицины.  

В нынешнее время практически всем пациентам с онкологическими заболеваниями 
предназначена лучевая терапия. Данный вид терапии прочно зарекомендовал себя как лучший и 
действенный метод борьбы со злокачественными новообразованиями. Сейчас для 
осуществлении радиотерапии применяют ультрасовременные технологии, редкостные 
достижения в области компьютерной техники и электроники. Применение таких улучшенных 
методов позволяет подводить наибольшие дозы точно в опухоль и не травмировать здоровые 
ткани. Но история лучевой терапии начиналась совсем не с медицины, а с физики. А именно с 
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